Pe
timpul luptelor îndreptate în contra Români
lor de fostul preşedinte al ţerii, Pace, dl Ko
chanowski a lucrat foarte activ împreună cu
duşmanii noştri',' a contribuit prin demisiunea
sa ca deputat al dietei ţerii; Iá disolvarea

Pag. 214 S i b i iu, Sâmbătă, T R I B U N A 8/20 Martie 1897 Nr. 54

acestei Întruniri parlamentare, disolvare în
scenată de dl Pace ca afi-’şi poată forma o
majoritate nouă tn contra Komânilor. Dl Ko-
chanowski a reuşit atuncia, ca să fie ales
candidatul lui Face in contra candidatului
român.